
 

 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

Via Sengio n. 1 - Cap. 37015 - Sant'Ambrogio di  Valpolicella - C.F. e P.I. 00242770238 - Tel. 045-6832611 - Fax 045-6860592 

www.comune.santambrogio.vr.it - posta certificata s.ambrogiovalp@postemailcertificata.it  

 
Doc.2021 /89  lì,      10/11/2021 
UO:  Affari Generali- Ufficio Personale 

 
Ministero dell’Interno 
Albo dei Segretari comunali e provinciali  
– Sez. Veneto 
 
Al Sindaco del COMUNE DI LAZISE 
P.ZZA VITTORIO EMANUELE II 
37017 LAZISE VR –  
 
Al Dott. Pinali Luca 
Sede 

 
 

Oggetto: Incarico al vicesegretario della reggenza della sede di segreteria convenzionata tra i 
comuni di Sant'Ambrogio di Valpolicella e Lazise. 

IL SINDACO 

- Premesso che dal 16 novembre 2021 la sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella e Lazise sarà vacante; 

- Premesso che ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 465/1997 la procedura di nomina del nuovo 
segretario comunale titolare è avviata entro 60 giorni dalla data della vacanza della sede e 
deve concludersi entro 120 giorni dalla stessa data; 

- Considerato che, ai sensi del sopra citato art. 15, la reggenza della segreteria 
convenzionata può essere affidata al vicesegretario; 

- Considerato che ai sensi della deliberazione dell’ex Agenzia Nazionale n. 150/1999 la 
reggenza della sede da parte del vicesegretario non può superare il 120° giorno dall’inizio 
della vacanza; 

- Visto il decreto sindacale prot. N 2020/1072 del 16/01/2020 a firma del  Sindaco del 
Comune di Sant’Ambrogio di Valpolicella, capo file della convenzione di segreteria in parola, 
con il quale il  dott. Pinali Luca è stato nominato vicesegretario di questo comune, in 
conformità alle norme contenute nel vigente Statuto comunale e nel regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- Vista la Convezione per il servizio di segreteria comunale fra i comuni di Sant’Ambrogio di 
Valpolicella e Lazise, repertorio  atti privati n. 857 del 19/10/2018,in particolare l’art. 9 avente 
per oggetto “Sostituzione del Segretario Comunale”;  

DECRETA 
1. Di incaricare il dott. Pinali Luca, vicesegretario del comune di Sant’Ambrogio di 

Valpolicella, della reggenza della sede di segreteria comunale convenzionata tra i Comuni 
di Sant’Ambrogio di Valpolicella e Lazise per un periodo  di 120 giorni dal 16/11/2021 al 
15/03/2022 compreso.  

2. Di comunicare il presente decreto al dott. Pinali Luca, al Sindaco del Comune di Lazise  
ed alla Prefettura di Venezia c/o Ex-AGES Sezione Regionale Veneto.  

 

 IL SINDACO 
 Roberto Albino Zorzi 

 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta 
sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 
24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il 
presente atto è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella, ai sensi dell’art. 
22 del D.lgs. 82/2005.) 

COMUNE di LAZISE - Prot. arrivo Nr. 0029025 del 12-11-2021 Cat.11013


